# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in  
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.  
Ettenheim-Münster 188**

**Torsellini, Orazio**

**[S.l.], nach 1607**

Caput VII.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

pati. Demum ut prosperis nec pacata esse civitate  
Et ab Evangelis prociy atcedam; enimvero doluit  
sibi, post totos hinc labores, re infecta, nullum  
cum munulo ex tanta regede discedendum: sed  
tota re divina voluntati providentiaque permisa  
Amanguium remigrat, illa se cogitatione consolans,  
praeteritum esse pro Christo magna non solum  
agere, sed etiam pati.

Amanguium Rege muneribus conuiliato  
complures Christianos facit.

Cap. VII.

Amanguium igitur pari fore labore & inuim  
multo, atque inde Medium veral, reuery ex tem  
plo saluit Rege conuenire: cippa Praefato In  
tia, Epiruque Joano, literis ac donas, qua  
Firandi reliquerat, tradere. Hac ille numera  
Maacasi Regi, qui totiq Japonia maing fore  
batas, respiciunt animo. Ceterum alii animaduertit  
illum precario jam regnante, non ta imperio  
magnum esse, quam homine, Rege autel Anas  
quij quibus poltero: mutata voluabate hinc ita  
cessuit, ratus cum sibi potissimum donis conuili  
andum, qui vel Christiana auctoritate inuare  
plurimum posset. Itaque Firandus celeriter re  
gressus, nona Regis aduandi ratione, quum sub  
cesserat necessitas, inil. Itaque ad domerat, ab  
Japonibus; communi mutabatur inbio, homine  
specie cultuq, corporis a firmi, pannosor uois  
lux hominum numero haberi; perinde ac riuu  
deq uopitq magis quam vltiq forel. Inu circa  
oboleta uelie depurita, uestiq elegantium assu  
nere doctent, Splendore replet oculos speciem  
magis quam uera bona spectantium capere, uo  
ram deinde animis lucem offerret ueritatis. Ergo  
Amanguium cum uenisset, splendida in uelie, illuq  
tribusne famulis conuiliatur, culq Regem. Et  
Conuiliatur

Splendore  
Regis autem  
sibi fuit ad  
Regem

dem erat, aut ipsi inimicam indetragendi. Idcirco  
 tamen, alij super alios urgentibus, plerumq; ad  
 unam mentem tenebatur, cuius ut esset corporis  
 mundi locus. Nec alia res major erat impeditio,  
 quam Japonica lingua insuetas. Quippe iden-  
 ticularum, cum insolentis aliquid verbum, frustratim  
 delatibaturq; eorum offendit aures, transiit  
 infantia risu erat. Itaque non desunt qui  
 resur captandi causa quæstionibus eum onera-  
 rent. Ceterum ex orationis spiritu, ex illa ar-  
 ticularum similitudo, tamquam Bonifacii vita doctri-  
 naq; discrepans eminebat, ut, quod dicta non po-  
 terant, opererentur facta. Quoties Japonese, inge-  
 niosos utique et consequenter rationi, hanc faller-  
 bat, quia incontinentes essent illa, utcumq; dicuntur.  
 Conueniebant multi de uenotij Bonifacii Bonifacique;  
 plures, etiam de nobilitate, de plebe uero quam  
 plurimi. Assidue referta erant domus omnia in-  
 diuis hominibus: ac rege aduentantium capere ne-  
 quibat multitudinem. Interrogationes adeo  
 multas fuerunt ac uarias, ut plurimum demum  
 errorum caligine, ac luce ueritatis oborta, non  
 pauci ex transiis responsis percipiebant, leger-  
 suorum Deorum inanes ac falsas, diuina autem  
 uera esse solidaque. Nec in suspicionem uera  
 religione, quam in ornanda, segriores fuerunt.  
 Tribus aliquot in percontando respondendisque  
 consumptis, plures Christiani foris, premi autem  
 omniumq; quorum proximè pernicia facilio  
 inconcinnibus certaminibusq; obstiterat. Deu-  
 pertinacia in facilitate uolente. Quamquam  
 minimum deur non doctrina fuit, sed potius  
 Fernando Francisci fuit in hinc uisitante ad  
 plebem, Japon fuit quidam protestans ad unum  
 cionem accepit. Inde, ut erat homo insolens, dum in plebe  
 proclit in medium, & uoluit in ore salina in  
 comionibus or conijit: cum ille contumeliam  
 adeo